
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

09 ноября  2018 г                                                  №708                        

 
О ключевых показателях развития конкуренции  

на территории муниципального образования «Инзенский район»  

Ульяновской области к 1 января 2022 года 

 

 

В целях исполнения распоряжения Губернатора Ульяновской области от 

19.10.2018 №1251-р  «О ключевых показателях развития конкуренции в 

Ульяновской области к 1 января 2022 года п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень ключевых показателей развития конкуренции в 

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области к 1 

января 2022 года в соответствии с приложением. 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации района 

обеспечить достижение ключевых показателей развития конкуренции в 

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области к 1 

января 2022 года. 

3. Ответственным лицам обеспечить направление информации о 

реализации настоящего постановления в Управление развития 

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства ежегодно до 20 

января года следующего за отчётным. 

4. Управлению развития промышленности, сельского хозяйства и 

предпринимательства Администрации муниципального образования  

«Инзенский район» обеспечить  направление информации о реализации 

настоящего постановления  в Министерство развития конкуренции и 

экономики  Ульяновской области ежегодно   до 1 февраля года следующего  за 

отчетным. 

5.Настоящее  постановление  вступает в силу после  его  опубликования. 

6.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на    

Первого заместителя Главы  Администрации  района Топала Д.А.  

 

 

 

Глава Администрации района                                                           А.И.Макаров 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район»  

от 09.11.2018 г. №708 

 

 

 

Ключевые показатели развития конкуренции  

в муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области к 1 января 2022 года 

 
№ 

п/п 

Наименование рынка услуг, 

вида (сферы) деятельности 

Показатель  

присутствия представителей бизнеса (негосударственных 

(немуниципальных) организаций) 

Ответственные за достижение 

показателя  

на 01.01.2019 на 01.01.2020 на 01.01.2021 на 01.01.2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  розничная торговля 

лекарственными препаратами, 

изделиями медицинского 

назначения и сопутствующими 

товарами 

56,3% 58,8% 58,8% 61,1% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

 

2.  услуги отдыха и оздоровления 

детей 

15% 17% 19% 20% Управление образования  

3.  ритуальные услуги 100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

4.  жилищное строительство (за 100% 100% 100% 100%  МКУ  Управление строительства 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

исключением Московского 

фонда реновации жилой 

застройки) 

и архитектуры МО "Инзенский 

район" 

5.  строительство объектов 

капитального строительства, за 

исключением жилищного и 

дорожного строительства 

100% 100% 100% 100%  МКУ  Управление строительства 

и архитектуры МО "Инзенский 

район" 

6.  дорожное строительство 100% 100% 100% 100% Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности  

7.  архитектурно-строительное 

проектирование 

100% 100% 100% 100%  МКУ  Управление строительства 

и архитектуры МО "Инзенский 

район" 

8.  добыча общераспространенных 

полезных ископаемых на 

участках недр местного 

значения 

100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

9.  теплоснабжение (производство 

тепловой энергии) 

 

100% 100% 100% 100% Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

10.  услуги по сбору и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

100% 100% 100% 100% Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

11.  выполнение работ по 

содержанию общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирном доме 

60% 60% 60% 60% Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

12.  перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

(городской транспорт) за 

15% 17% 19% 20% Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

исключением городского 

наземного электрического 

транспорта 

13.  легкая промышленность 100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

 

14.  обработка древесины и 

производство изделий из дерева 

100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

 

15.  производство кирпича 100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

 

16.  производство бетона 100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

 

17.  ремонт автотранспортных 

средств 

100% 100% 100% 100% Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

_____________ 


